
Страна 1 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   27 

   На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Српске», 

бр.101/04,42/05. и 118/05), а у складу са чланом 29.Закона о облигационим односима („Службени 

лист СФРЈ”,бр.29/78,39/85,45/89,59/89 и „Службени гласник Републике Српске”, бр.17/93,3/96 и 

74/04) и чланом 26. Статута општине Доњи Жабар («Службени гласник општине Доњи Жабар», 

бр. 6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године, донијела 
 

ОДЛУКУ 

о давању дозволе 
 

Члан 1. 

    Скупштина општине Доњи Жабар констатује да Влада Републике Српске није прихватила 

иницијативу Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-58/14 од 15. августа 2014. године 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 10/14) за измјену Одлуке о учешћу општина и 

градова у приходима од индиректних пореза и начину распоређивања тих прихода број 04/1-

012-2-1211/14 од 12. 7. 2014. године и повећа коефицијенте за 2014., 2015. и 2016. годину који 

се односи на општину Доњи  Жабар, нити је уважила захтјеве заинтересованих општина путем 

Савеза општина и градова Републике Српске за системско рјешавање наведеног питања. 
 

Члан 2. 

   У циљу заштите законитих и легитимних интереса општине Доњи Жабар, Скупштина 

општине Доњи Жабар даје дозволу и налаже Начелнику општине да у сарадњи и координацији 

са заинтересованим јединицама локалне самоуправе предузме све правне радње пред 

надлежним органима, укључујући и судове, у циљу измјене, укидања или поништавања Одлуке 

о учешћу општина и градова у приходима од индиректних пореза и начину распоређивања тих 

прихода („Службени гласник Републике Српске“, број 56/14). 
 

Члан 3. 

   Дозвола из члана 2. Ове Одлуке односи се, али се и не ограничава, на давање пуномоћја 

адвокату за израду и подношење иницијативе за покретање поступка за оцјену усаглашености 

са Уставом и законом Одлуке о учешћу општина и градова у приходима од индиректних пореза 

и начину распоређивања тих прихода („Службени гласник Републике Српске“, број 56/14). 
 

Члан 4. 

   За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује Начелник општине Доњи Жабар. 
 

Члан 5. 

   Ова Одлука ступа на снагу са даном доношења, а биће објављена у «Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар». 
 

Број:02-022-18/15                                                                                      Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                                   Лазар Стојановић,с.р.                                                                                               

Доњи Жабар 

________________________ 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXII – Број 4      Понедјељак, 4. мај 2015. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Страна 2 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

       28 

  На основу члана 348.став 3.тачка д) Закона о стварним правима(„Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 124/08, 58/09 и 95/11),а у складу са чл. 26. тачка 11. и 55. став 3. Статута општине 

Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 6/05,Ванредни број 7/12 и 

Ванредни број 9/12) и чл. 4. и 5. Одлуке о овлашћењима за прибављање и располагање имовином 

општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.8/10 и Ванредни број 

18/12), Скупштина општине Доњи Жабар на 24. редовној сједници одржаној дана 30. априла 

2015. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о  продаји непосредном погодбом непокретности у  својини општине Доњи 

Жабар ради обликовања – комплетирања честице                                                           

   
Члан 1. 

   Продаје се непосредном погодбом непокретност означена као к.ч. бр.1273/0, њива 6. класе, у 

површини од 988 m2, уписана у з.к. уложак број 76 к.о. Лончари и лист непокретности бр.88 к.о. 

Лончари, у својини општине Доњи Жабар са дијелом 1/1,  за укупну продајну цијену у висини 

од  2.076,78 КМ Лазару Миркићу из Брчког, ул. Клостерска број 25. Брчко Дистрикт БиХ, а ради 

обликовања-комплетирања честице.  

Члан 2. 

   Овлашћује се начелник Општине Доњи Жабар, да у име Општине Доњи Жабар као продавца, 

закључи уговор о продаји непокретности, путем нотарски обрађене исправе код нотара, у складу 

са чланом 1. ове Одлуке, са купцем Лазаром Миркићем из Брчког, Ул. Клостерска број 25 Брчко 

Дистрикт БиХ. 

Члан 3. 

   Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о продаји непосредном погодбом 

непокретности у  својини општине Доњи Жабар ради обликовања – комплетирања честице број  

01-476-1/14 од 4.јула 2014.године („Службени гласник општине Доњи Жабар бр. 9/14).     

 

Члан 4. 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у «Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар». 

 

Број:01-022-17/15                                                                                       Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                                  Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

       29 

   На основу чл. 30. алинеја 26. и чл. 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 

7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), 

Скупштина општине Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  

донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 

 
I 

   Усваја се Извјештај о раду Начелника општине и Општинске управе општине Доњи Жабар за 

2014. годину. 

II 

   Извјештај из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

 



Страна 3 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број:01-022-20/15                                                                                     Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                                Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар  

________________________ 

       30 

      На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о раду мртвозорничке службе у 2014. години. 

 

II 

   Извјештај  из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-24/15                                                                                Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                           Лазар Стојановић. с.р.    

Доњи Жабар 

________________________ 

       31 

      На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању Општинске борачке организације Доњи 

Жабар за 2014. годину са Програмом рада за 2015. годину број 5-56-01-7/15 од 2.4.2015. године. 
 

II 

   Извјештај и Програм из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-27/15                                                                                Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                           Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар 

________________________ 



Страна 4 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

       32 

      На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о коришћењу новчаних средстава прикупљених на основу прихода од 

посебних водних накнада у 2014. години. 

II 

   Извјештај  из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-25/15                                                                                 Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                           Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар  

________________________ 

       33 

   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о утрошку средстава намијењених за заштиту од пожара у 2014. години. 
 

II 

   Извјештај  из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-26/15                                                                                 Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                           Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар 

________________________ 

       34 

     На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 



Страна 5 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

 

I 

   Усвајају се Извјештаји о раду са финансијским показатељима спортских организација које су 

користиле средства буџета у 2014. години са плановима рада и финансирању у 2015. години, и 

то: 

     - ФК «Црвена Звијезда» Доњи Жабар 

     - ФК «Младост» Лончари 

     - ФК «Полет» Човић Поље. 

II 

   Извјештај и  из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-22/15                                                                                Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                           Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар 

________________________ 

       35 

   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о раду са финансијским извјештајем КУД „Рузмарин“ Доњи Жабар у 

2014. години са Планом рада у 2015. години. 

II 

   Извјештај и План  из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-23/15                                                                                Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                           Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар 

________________________ 

       36 

   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015. године,  донијела следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Не усваја се Извјештај о раду Општинске организације Црвеног крста Доњи Жабар за 2014. 

годину са финансијским извјештајем и Планом активности за 2015. годину. 
 



Страна 6 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

II 

   Извјештај  и План из тачке I. у прилогу чине саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-21/15                                                                             Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                        Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар 

________________________ 

       37 

   На основу чл. 30. алинеја 26. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом 26. Статута општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и 

Ванредни број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина 

општине Доњи Жабар је на 24.редовној сједници одржаној 30.априла 2015.године, донијела 

следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

     1. Скупштина општине Доњи Жабар закључује да су плате функционера општине Доњи 

Жабар усаглашене са Законом о статусу функционера јединице локалне самоуправе. 

     2. Скупштина општине Доњи Жабар прихвата приједлог Административног одбора да се не 

прихвати захтјев Одборничке групе „Покрет за промјене“ о утврђивању нових смањених 

коефицијената за одређивање плата функционера општине Доњи Жабар. 

     3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-19/15                                                                            Предсједник Скупштине 

30. април 2015. године                                                                       Лазар Стојановић, с.р.      

Доњи Жабар 

________________________ 

       38 

   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.),Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015.године, донијела следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о раду Полицијске станице Пелагићево за период 1.1. – 31. 12. 2014. 

године број 09-9/01-052-26/15 од 24.3.2015. године. 
 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
                                    

Број:01-022-30/15                                                                                    Предсједник Скупштине   

30. април 2015. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 



Страна 7 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

       39 

   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.),Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015.године, донијела следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о стању предмета у Правобранилаштву Републике Српске-Сједиште 

замјеника у Добоју у којима се као тужена или тужилац појављује општина Доњи Жабар за 

период 1.1.2014.–31.12.2014.године број ЈП 161/14 од 11.3.2015. године. 
 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
                                    

Број:01-022-28/15                                                                                   Предсједник Скупштине   

30. април 2015. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

       40 

   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 

број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.),Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 24. редовној сједници одржаној 30. априла 2015.године, донијела следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о стању предмета у Општинској управи у којима се као тужена или 

тужилац појављује општина Доњи Жабар од 21.4.2015. године. 
 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
                                    

Број:01-022-29/15                                                                                  Предсједник Скупштине   

30. април 2015. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 
 

    АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

       41 

   На основу чл.43., а у вези са члановима 40.ст.2. и 72.ст.3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04,42/05,118/05 и 98/13), чл.17. Закона о 

јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14), чл. 4. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/11), и члана 

44. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05 и 7/12), 

Начелник општине Доњи Жабар,  доноси 



Страна 8 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

ОДЛУКУ 

о доношењу Годишњег плана јавних набавки у 2015. години 
 

I 

   Доноси се Годишњи план јавних набавки у 2015.години. 
 

II 

   Табеларни приказ годишњег плана јавних набавки у 2015.години сматра се саставним делом 

ове одлуке. 

III 

   Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број:02-404-4/15                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

28. 1. 2015.године                                                    Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ 

У 2015.ГОДИНИ 
 

Ред. 

бр. 

 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

а
б

ав
к
е
 

В
р

ст
а 

ЈН
(р

о
б

е/
у

сл
у

ге
/р

ад
о

в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 б

р
у

то
  

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
  

Р
о

к
 з

а 
д

о
д

ел
у

-

за
к
љ

у
ч

ењ
е 

у
го

в
о

р
а
 

Р
о

к
 з

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

в
о

р
а-

о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о

р
аз

у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђ
а 

за
к
љ

у
ч

и
в
ањ

е 
о

к
в
и

р
н

о
г 

сп
о

р
аз

у
м

а 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

с
и

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 п

о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д

и
н

и
ц

а/
е
к
о

н
о

м
ск

и
 к

о
д

 

Н
о

си
л
а
ц

 и
зр

ад
е 

п
о

се
б

н
о

г 
д

е
л
а 

Т
Д

 

В
р

ст
а 

п
о

ст
у

п
к
а-

п
р

о
ц

ед
у

р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 

п
р

ед
у

зи
м

ањ
а 

ак
ти

в
н

о
с
ти

 н
а 

ЈН
 

1. 

гориво за 

моторна 

возила 

општине 

Д.Жабар 

робе 

 
12.000 

30.04. 

2015. 

30.04. 

2016. 
да 

буџет 

2015./16 

0072130 

412630 

ст
р

у
ч

н
и

 с
ар

ад
н

и
к
 

за
 п

р
и

в
р

ед
у

 и
 

п
р

ед
у

зе
тн

и
ш

тв
о

 

к
о

н
к
у

р
ен

тс
к
и

 

за
х

те
в
 

jануар 

 2015. 

2. 

медијско 

праћење 

догађаја на 

подручју 

општине 

Д.Жабар 

услуге 9.600 
05.07. 

2015. 

05.07. 

2016. 
да 

буџет 

2015./16 

0072130 

412730 

са
р

ад
н

и
к
 з

а 
р

аз
в
о

ј 
и

 

п
л
а
н

и
р

ањ
е
 

 

к
о

н
к
у

р
ен

тс
к
и

 з
ах

те
в
 

јун 

2015. 

3. 

 

наставак 

изградње 

подручне 

школе у 

Лончарима 

радови 30.000 
01.09. 

2015. 

30.09. 

2015. 
не 

буџет 

2015. 

0072130 

511120 

са
м

. 
ст

р
у

ч
н

и
 с

ар
ад

н
и

к
 з

а 

п
р

о
ст

о
р

н
о

 у
р

еђ
ењ

е 
и

 г
р

ађ
ењ

е
 

к
о

н
к
у

р
ен

тс
к
и

 з
ах

те
в
 

август 

2015. 



Страна 9 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

4. 

канцеларијски 

материјал за 

потребе 

општинске 

управе 

робе 

 

 

4.000 

 

 

током 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

буџет 

2015. 

0072130 

412310 

ст
р

у
ч

н
и

 с
ар

ад
н

и
к
 з

а 

п
и

са
р

н
и

ц
у

 и
 а

р
х

и
в
у

 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
и

 

jануар 

 2015. 

5. 

 

oдржавање 

система 

канализације 

услуге 6.000 
током 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

буџет 

2015. 

0072130 

412520 

са
м

.с
тр

. 
са

р
ад

н
и

к
 з

а 
за

ш
ти

ту
 н

а 

р
ад

у
 и

 з
аш

ти
ту

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
е
д

и
н

е
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
и

 

jануар 

 2015. 

6. 
одржавање 

јавне расвете 
услуге 3.000 

током 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

 

буџет 

2015. 

0072130 

412520 

са
м

.с
тр

. 
са

р
ад

н
и

к
 з

а 
за

ш
ти

ту
 н

а 
р

ад
у

 

и
 з

аш
ти

ту
 ж

и
в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
и

 

фебруар 

2015. 

7. 

тонери за 

потребе 

општинске 

управе 

робе 2.000 
током 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

буџет 

2015. 

0072130 

412310 

са
м

.с
тр

у
ч

н
и

 с
ар

ад
н

и
к
 з

а 

и
м

о
в
и

н
ск

о
 п

р
ав

н
е 

п
о

сл
о

в
е
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
и

 

фебруар 

2015. 

8. 

одржавање 

јавних 

површина 

услуге 2.000 
током 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

буџет 

2015. 

0072130 

412810 

са
м

.с
тр

. 
са

р
ад

н
и

к
 з

а 
за

ш
ти

ту
 н

а 

р
ад

у
 и

 з
аш

ти
ту

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
е
д

и
н

е
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
и

 

фебруар 

2015. 



Страна 10 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

9. 

роба за 

потребе чајне 

кухиње 

робе 3.500 
током 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

буџет 

2015. 

0072130 

412940 

к
аф

е 
к
у

в
ар

и
ц

а
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р

аз
у

м
и

 

фебруар 

2015. 

________________________ 

       42 

   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87.ст.3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл.2. Правилника о поступку директног 

споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 44. Статута Општине 

Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05 и 7/12), доноси следећу 

 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке радова – санација бетонског пропуста на 

к.ч. бр. 1158/166 К.О. Лончари 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке радова-санација бетонског пропуста Ф 800 у дужини од 8 

m на к.ч. бр. 1158/166, улица Дујковача V. 

II 

   Процењена вредност  јавне набавке  је  до 2.200,00 КМ са ПДВ-ом. 
 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2015. 

годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за услуге одржавања 

јавних површина”, економски код 412810, потрошачка јединица 0072130. 
 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  
 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02- 370-1/15                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

13. 3. 2015. године                                            Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

       43 

   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87.ст.3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл.2. Правилника о  о поступку директног 

споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 44. Статута Општине 

Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05 и 7/12),  доноси следећу 
 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке роба – одржавање канализације у насељу 

Дујковача за 2015. годину 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке роба-одржавање канализације у насељу Дујковача у 

Лончарима (ремонт пумпи и аутоматике). 



Страна 11 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

II 

   Процењена вредност  јавне набавке  је  до 2.000,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2015.годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за текуће одржавање 

осталих грађевинских објеката-канализација”, економски код 412520, потрошачка јединица 

0072130. 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02- 404-10/15                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

7. 4. 2015. године                                                 Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

       44 

   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87.ст.3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл. 2. Правилника о  о поступку 

директног споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 44. Статута 

Општине Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05 и 7/12),  доноси 

следећу 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке услуга – геодетско снимање Амбуланте 

породичне медицине 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке услуга-геодетско снимање амбуланте породичне 

медицине у Доњем Жабару. 

II 

   Процењена вредност  јавне набавке  је  до 200,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2015.годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „издаци за изградњу и 

прибављање пословних објеката и простора”, економски код 5111, потрошачка јединица 

0072130. 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02- 404-11/15                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 21. 4. 2015. године                             Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 



Страна 12 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

       45 

   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 

87.ст.3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл.2. Правилника о  

о поступку директног споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и 

чл. 44. Статута Општине Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05 и 

7/12),  доноси следећу: 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке услуга-колективно осигурање запослених у 

општини Доњи Жабар 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке услуга-колективно осигурање запослених у општини 

Доњи Жабар. 

II 

   Процењена вредност  јавне набавке  је  до 400,00 КМ са ПДВ-ом.  

 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2015.годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за услуге 

осигурања-расходи за осигурање запослених”, економски код 412725, потрошачка јединица 

0072130. 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404-12/15                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

28. 4. 2015. године                                  Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с. р. 

Доњи Жабар 
________________________ 

       46 

     На основу члана 15. Закона о Рачуноводству и ревизији Републике Српске («Службени 

гласник Републике Српске», број 36/09 и 52/11), а у складу са чланом 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник Републике Српске», бр.101/04,42/05,119/05 и 98/13), 

чланом 16. Правилника о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог са 

стварним стањем имовине и обавеза («Службени гласник Републике Српске», 71/10) и чланом 

44. Статута Општине Доњи Жабар («Службени гласник општине Доњи Жабар», бр.6/05, 

Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12), Начелник општине доноси  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о попису и образовању комисије за попис 
  

   1. На дан 31.12.2014. године извршити редован попис имовине, потраживања и обавеза 

општине Доњи Жабар, и то:  

      - сталних средстава;  

      - готовог новца и хартија од вриједности;  

      - потраживања и обавеза;  

      - временских разграничења и остало.  

   2. Попис имовине из тачке 1. извршиће Комисија у саставу:  

     - Миле Максимовић,  Предсједник   



Страна 13 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

     - Радмила Стевић, замјеник предсједника  

     - Свјетлана Стевановић, члан  

     - Милорад Гајић, члан 

     - Бранко Цвјетковић, члан. 

   3. Стручну помоћ Комисији пружаће Милка Стојановић, као спољни сарадник. 

   4. Комисија има задатак да изврши редован попис имовине, потраживања и обавеза општине 

Доњи Жабар на дан 31. 12. 2014. године у складу са Правилником о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог са стварним стањем имовине и обавеза («Службени 

гласник Републике Српске»,71/10) и Записнике са Извјештајем о извршеном попису и 

приједлогом начина књижења евентуалних вишкова и мањкова, отписа средстава, потраживања 

и обавеза достави Начелнику општине до 30. марта 2015. године. 

   5. Начелник општине доноси одлуку о усвајању извјештаја и начин књижења утврђених 

разлика.  

   6. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
                            

Број:02-052-37/14                                                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ    

20. јануар 2015. године                                                                                  Жељко Марјановић, с.р.  

Доњи Жабар 

________________________ 

       47 

    На основу чл. 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чл. 44. и 61. став 5. Статута oпштине Доњи 

Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и 9/12-а.т.), а у 

складу са чланом 3. Одлуке о стимулисању наталитета („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 19/13), Начелник општине Доњи Жабар,  д о н о с и   

ЗАКЉУЧАК 

о висини новчане помоћи за стимулисање наталитета у 2015. години 
 

Члан 1. 

    Новчана помоћ за стимулисање наталитета на подручју општине Доњи Жабар у 2015. години 

из Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину - Економски код 416120 - Текуће помоћи 

породици, дјеци и омладини - Подстицај наталитету, одређује се у сљедећим износима: 

         - за прво рођено дијете ....................................................    200,00 КМ 

         - за друго и свако наредно рођено дијете ......................    300,00 КМ 

         - за рођене близанце, тројке, четворке ........................... 1.000,00 КМ 
 

Члан 2. 

   Овај Закључак ступа на снaгу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

 Број: 02-022-4/15                                                                                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 24. март 2015. године                                                                             Жељко Марјановић, с.р. 

 Доњи Жабар 

________________________ 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Страна 14 

Број 4  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 4. мај 2015. 

 

 

САДРЖАЈ 
 

АКТИ СКУПШИНЕ ОПШТИНЕ 
 

27. Одлука о давању дозволе 

28. Одлука о  продаји непосредном погодбом непокретности у својини општине Доњи 

Жабар ради обликовања – комплетирања честице 

29. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске управе 

општине Доњи Жабар за 2014. годину 

30. Закључак о усвајању Извјештаја о раду мртвозорничке службе у 2014. години 

31. Закључак о усвајању Извјештаја о раду и финансијском пословању Општинске борачке 

организације Доњи Жабар за 2014. годину са Програмом рада за 2015. годину 

32. Закључак о усвајању Извјештаја о коришћењу новчаних средстава прикупљених на 

основу прихода од посебних водних накнада у 2014. години 

33.  Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава намијењених за заштиту од 

пожара у 2014. години 

34. Закључак о усвајању Извјештаја о раду са финансијским показатељима спортских 

организација које су користиле средства буџета у 2014. години са плановима рада и 

финансирању у 2015. години (ФК «Црвена Звијезда» Доњи Жабар, ФК «Младост» 

Лончари и ФК «Полет» Човић Поље) 

35. Закључак о усвајању Извјештаја о раду са финансијским извјештајем КУД „Рузмарин“ 

Доњи Жабар у 2014. години са Планом рада у 2015. години 

36. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Општинске организације Црвеног крста Доњи 

Жабар за 2014. годину са финансијским извјештајем и Планом активности за 2015. годину 

37. Закључак о усаглашености плата функционера општине Доњи Жабар са Законом о 

статусу функционера јединице локалне самоуправе и неприхватању захтјева Одборничке 

групе „Покрет за промјене“ о утврђивању нових смањених коефицијената за одређивање 

плата функционера општине Доњи Жабар 

38. Закључак о прихватању Информације о раду Полицијске станице Пелагићево за период 

1.1. – 31. 12. 2014. године 

39. Закључак о прихватању Информације о стању предмета у Правобранилаштву Републике 

Српске-Сједиште замјеника у Добоју у којима се као тужена или тужилац појављује 

општина Доњи Жабар за период 1.1.2014.–31.12.2014.године 

40. Закључак о прихватању Информације о стању предмета у Општинској управи у којима 

се као тужена или тужилац појављује општина Доњи Жабар 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
  

41. Одлука о доношењу Годишњег плана јавних набавки у 2015. години 

42. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова – санација бетонског пропуста на 

к.ч. бр. 1158/166 К.О. Лончари 

43. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба – одржавање канализације у насељу 

Дујковача за 2015. годину 

44.  Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга – геодетско снимање Амбуланте 

породичне медицине 

45. Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга-колективно осигурање запослених 

у општини Доњи Жабар 

46. Рјешење о попису и образовању комисије за попис 

47.  Закључак о висини новчане помоћи за стимулисање наталитета у 2015. години 
 

Понедјељак, 4. мај 2015. године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 4/15 
 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Митар 

Митровић дипл. правник Секретар Скупштине општине Доњи Жабар. 

Тел/факс:054/875-100. "Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по 

потреби. Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код 

НЛБ Банке Бања Лука-Филијала Брчко. 


